
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Грачевка '

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
Грачевский район за 2019 год

Рассмотрев исполнение бюджета муниципального образования Грачевский 
район за 2019 год, Совет депутатов муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по 
расходам в сумме 441707,6 тыс. рублей, по доходам в сумме 450711,7 тыс. 
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 9004,1 тыс. рублей со 
следующими показателями:

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
за 2019 год согласно приложению 1;

по доходам районного бюджета за 2019 год согласно приложению 2; 
по распределению расходов районного бюджета за 2019 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 3;
по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2019 год 

согласно приложению 4.
2. Направить настоящее решение главе района для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на сайте 

www.npaBO-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном 
информационном сайте администрации муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области.

Председатель



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
«Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Грачевский район за 2019 год»

от ВО ВОАО *. ■
№  3 £ 0  — р

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД

(тыс, рублей)
Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
источникам финансирования 
дефицитов ' бюджетов 
Российской Федерации

Утвержденный 
бюджет 

2019 года
Исполнено

Источники финансирования 
дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 0 9004,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов .448764,7 -452305,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -448764,7 -452305,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -448764,7 -452305,2

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

-448764,7 -452305,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 448764,7 443301,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 448764,7 443301,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 448764,7 443301,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

448764,7 443301,1



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 

Грачевский район за 2019 год»

от <ВО cLd&jD
№  -3£D - р  е -

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД

(тыс, рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, кодов доходов, разделов и

подразделов
У твержд енный 

бюджет 
2019 года

Исполнено

1 00 00000  00 0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117343,6 119680,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 90091,0 91984,3
1 01 02000  01 0000  п о Налог на доходы физических лиц 90091,0 91984,3

1 01 02010 01 0000  п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 89686,0 91574,1

1 01 02020  01 0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 265,0 252,6



1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса РФ 140,0 157,6

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12923,0 12929,1
1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 7800,0 7774,6
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 1565,0 1595,5
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3220,0 3218,2
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 338,0 340,8
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2572,0 2574,0
1 08 03000 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 931,5 969,1

1 08 06000 01 0000 п о

Государственная пошлина за совершение действий, связанных 
с приобретением гражданства Российской Федерации или 
выходом из гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской 
Федерации 32,0 27,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 1608,5 1577,9

111 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 7077,0 7342,7

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 6500,0 6739,1



1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 577,0 603,6

1 12  00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 896,1 929,8

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 873,5 899,5

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 22,6 30,3

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 150,0 150,1

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 150,0 150,1

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2517,5 2622,7

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 470,0 626,5

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 2047,5 1990,8

1 14 06313 05 0000 430 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 0 5,4



1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1117,0 1137,0

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 16,0 16,1

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 317,5 318,0

1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 43,0 42,6

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 7,0 7,5

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 278,5 256,4

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

54,0 52,2

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 401,0 444,2

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 11,0



1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 
муниципальных районов 0 -10,7

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 0 21,7
ИТОГО ДОХОДОВ: 117343,6 119680,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 331421,1 331031,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 326871,1 326481,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 122477,0 122476,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 14172,3 14170,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 154181,6 153793,7

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36040,2 36040,2

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 4550,0 4550,0

2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 4550,0 4550,0
ВСЕГО ДОХОДОВ: 448764,7 450711,7



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
«Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Грачевский район за 2019 год»

ОТ д о  сZDcLO
№ JIO

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ РАЙОННОЕО БЮДЖЕТА 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ ЗА 2019 ГОД

(тыс, рублей)
Код Наименование разделов, подразделов Утвержденный 

бюджет 
2019 год

Исполнено

0100 Общегосударственные вопросы 58667,5 52069,4
0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципально
го образования 1544,9 1526,1

0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
муниципального образования 16118,4 15911,4

0105 Судебная система 3,0 3,0
0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 6985,0 6984,7

0113 Другие общегосударственные вопросы 34016,2 27644,2
0200 Национальная оборона 1439,0 1439,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая под

готовка 1439,0 1439,0
0300 Национальная безопасность и право

охранительные органы 2321,3 2313,5
0304 Органы юстиции 600,4 600,4
0309 Защита населения и территории от чрез

вычайных ситуаций 1598,1 1590,5
0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 122,8 122,6

0400 Национальная экономика 3558,7 3558,3
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 100,4 100,3



0408 Транспорт 430,0 430,0
0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 3028,3 3028,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1300,7 1102,7
0501 Жилищное хозяйство 1300,7 1102,7
0600 Охрана окружающей среды 30,0 30,0
0605 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 30,0 30,0
0700 Образование 230840,0 230828,0
0701 Дошкольное образование 41369,7 41368,4
0702 Общее образование 155744,0 155744,0
0703 Дополнительное образование детей 28418,9 28418,9
0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей 800,0 800,0
0709 Другие вопросы в области 

образования 4507,4 4496,7
0800 Культура, кинематография 44222,6 44173,0
0801 Культура 35248,0 35248,0
0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 8974,6 8925,0
1000 Социальная политика 31474,9 31284,3
1001 Пенсионное обеспечение 1506,1 1506,1
1003 Социальное обеспечение населения 11001,1 10999,1
1004 Охрана семьи и детства 18732,7 18544,1
1006 Другие вопросы в области 

социальной политики 235,0 235,0
1100 Физическая культура и спорт 500,0 500,0
1101 Физическая культура 260,6 260,6
1102 Массовый спорт 239,4 239,4
1400 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос
сийской Федерации и муниципальных 
образований 74410,0 74409,4

1401 , Дотации на выравнивание бюджетов 
субъектов Российской Федерации и му
ниципальных образований 26746,0 26746,0

1402 Иные дотации 47664,0 47663,4
ИТОГО РАСХОДОВ 448764,7 441707,6



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Грачевский район за 2019 год""

от 3£> лл&Л &Q&0 -> ■
№ 3 ± 0  -

Ведомственная структура расходов 
районного бюджета за 2019 год

(тыс.рублей)

Н аи м ен ован и е Г Р РЗ П Р Ц С Р ВР
У тверж денн ы й  

бю дж ет  2019  
года

И сп ол н ен о за  
2019  год

К он тр ол ьн о-сч етн ы й  орган м ун и ц и п ал ь н ого  образовани и  
Г р ач св ск и й  район О р ен бургск ой  обл асти

011 1 025 ,8 1 025,6

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 011 01 1 025 ,8 1 025 ,6

О бесп еч ен и е д ея тел ьн ости  ф и нан сов ы х, н алоговы х и 
там ож ен н ы х ор ган ов  и ор ган ов  ф и н ан сов ого  (ф и н ан сов о
бю дж етн ого) надзора

011 01 06 1 025 ,8 1 025 ,6

Непрограммные расходы 011 01 06 7700000000 1 025,8 1 025,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района 011 01 06 7710000000 1 025,8 1 025,6

Центральный аппарат 011 01 06 7710010020 396,0 396,0
гасходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 011 01 06 7710010020 120 376,9 376,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 06 7710010020 240 19,1 19,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования 011 01 06. 7710010090 629,8 629,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов он 01 06 7710010090 120 629,8 629,6

Ф и н ан сов ы й  отдел  адм и н и стр ац и и  района 012 100 247 ,4 94 901 ,7

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 012 01 24 398 ,4 19 053 ,3

О б есп еч ен и е д ея тел ьн ости  ф и нан сов ы х, н алоговы х и 
та м о ж ен н ы х  ор ган ов  и ор ган ов  ф и н ан сов ого  (ф и н ан сов о
б ю дж етн ого) надзора

012 01 06 5 959 ,2 5 959,0

муниципальная программа «управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 012 01 06 0200000000 5 959,2 5 959,0

Подпрограмма «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета» 012 01 06 0210000000 5 959,2 5 959,0

Основное мероприятие «Организация составления и исполнение 
районного бюджета» 012 01 06 0210100000 5 933,2 5 933,0

Центральный аппарат 012 01 06 0210110020 5 933,2 5 933,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 012 01 06 0210110020 120 5 629,5 5 629,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 06 0210110020 240 303,7 303,6

Основное мероприятие "Организация выполнения полномочий по 
расчету дотаций" 012 01 06 0210300000 26,0 26,0
Организация выполнения полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

012 01 06 0210380957 26,0 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 06 0210380957 240 26,0 26,0

Д р у ги е  о бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 012 01 13 18 439 ,2 13 094,3

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 01 13 0200000000 18 439,2 13 094,3

Подпрограмма «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета» 012 01 13 0210000000 11 254,9 11 254,7

Основное мероприятие «Организация составления и исполнение 
районного бюджета» 012 01 13 0210100000 11 254,9 11 254,7

Налоги, сборы и членские взносы 012 01 13 0210110170 10,7 10,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 0210110170 850 10,7 10,7
Централизованная оухгалтерия центра оухгалтерского учета и 
отчетности. 012 01 13 0210170010 11 244,2 11 244,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 0210170010 110 10 338,1 10 338,0
Иные закупки товаров, раооТ И услуг длУ1 ШеСПЕЧШПГ 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 0210170010 240 903,2 903,1
Социальные выплаты гражданам, кроме пуоличных нормативных 
социальных выплат 012 01 13 0210170010 320 2,9 2,9



подпрограмма «повышение финансовом самостбятельноети 
местных бюджетов» 012 01 13 0 2 20000000 120,0 120,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный 
бюджет" 012 01 13 022П500000 120,0 120,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта "Народный 
бюджет" 012 01 13 022П565280 120,0 120,0

Иные межбюджетные трансферты 012 01 13 022П565280 540 120,0 120,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов» 012 01 13 0250000000 7 064,3 1 719,6

Основное мероприятие «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района»

012 01 13 0250100000 7 064,3 1 719,6

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе 012 01 13 0250120020 7 064,3 1 719,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 0250120020 240 7 064,3 1 719,6

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 012 02 1 439,0 1 439 ,0

М оби л и зац и он н ая  и в н евой сковая  подготовк а 012 02 03 1 439,0 1 439 ,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 012 02 03 0200000000 1 439,0 1 439,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

012 02 03 0220000000 1 439,0 1 439,0

Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

012 02 03 0220600000 1 439,0 1 439,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 012 02 03 0220651180 1 439,0 1 439,0

Субвенции 012 02 03 0220651180 530 1 439,0 1 439,0
М т ь ж ы О  Д Ж Е 1 Н Ы Е 1Р А Н Е Ф Е Р 1 Ы  11ЫЦЕ1 О  А А Р А Н 1 Б РА  
Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й 012 14 74 410 ,0 74 409 ,4

Д о т а ц и и  на в ы р авн и ван и е бю дж етн ой  обесп еч ен н ости  
субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  и м ун и ц и п ал ь н ы х  
обр азов ан и й

012 14 01 26 746,0 26  746 ,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района »

012 14 01 0 200000000 26 746,0 26 746,0

Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов» -

012 14 01 0 220000000 26 746,0 26 746,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий по 
предоставлению дотаций бюджетам поселений» 012 14 01 0220200000 26 746,0 26 746,0
Выполнение полномочий по предоставлению дотаций бюджетам 
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

012 14 01 0220280050 26 246,0 26 246,0

Дотации 012 14 01 0220280050 510 26 246,0 26 246,0
Предоставление дотации оюджетам пОСйЛйНИИ На 6ЫраБШШ1ННй 
бюджетов за счет средств местного бюджета 012 14 01 0220290020 500,0 500,0
Дотации 012 14 01 0220290020 510 500,0 500,0
И н ы е д отац и и 012 14 02 47  664,0 47 663 ,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 012 14 02 0200000000 47 664,0 47 663,4
подпрограмма «повышение (ринансовои самостоятельности 
местных бюджетов» 012 14 02 0220000000 47 664,0 47 663,4

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений района»

012 14 02 0220300000 47 664,0 47 663,4

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 012 14 02 0220390010 47 664,0 47 663,4
Дотации 012 14 02 0220390010 510 47 664,0 47 663,4
А д м и н и стр ац и я  Г р ач ев ск ого  р ай она 111 64 327 ,6 62 679,1

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 111 01 33 084 ,9 31 832 ,0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  субъ ек та  
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  и м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я

111 01 02 1 544,9 1 526,1

Непрограммные расходы 111 01 02 7700000000 1 544,9 1 526,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

111 01 02 7710000000 1 544,9 1 526,1

Глава муниципального образования 111 01 02 7710010010 1 544,9 1 526,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 02 7710010010 120 1 544,9 1 526,1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е П р ав и тел ь ств а  Р оссий ск ой  Ф едер ац и и , 
в ы сш и х  и сп ол н и тел ьн ы х ор ган ов  государств ен н ой  власти  
су б ъ ек то в  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и , м естн ы х а дм и н и стр ац и й

111 01 04 16 118,5 15 911 ,4

Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Г рачевского района »

111 01 04 1100000000 16 118,5 15 911,4

Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

111 01 04 1110000000 16 118,5 15 911,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации 
Г рачевского района» 111 01 04 1110100000 16 118,5 15 911,4

Центральный аппарат 111 01 04 1110110020 16 118,5 15 911,4



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 04 1110110020 120 15 384,9 15 193,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 04 1110110020 240 733,6 718,2

С удебн ая  си стем а 111 01 05 3,0 3,0

Непрограммные расходы 111 01 05 7700000000 3,0 3,0
Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

111 01 05 7700051200 3,0 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 05 7700051200 240 3,0 3,0

Д р у г и е  общ егосудар ств ен н ы е вопросы 111 01 13 15 418 ,5 14 391,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 111 01 13 0200000000 177,7 177,7

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов» 111 01 13 0250000000 177,7 177,7
Основное мероприятие «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района» 111 01 13 0250100000 177,7 177,7

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе

111 01 13 0250120020 177,7 177,7
иные закупки товаров, раоот и услуг для бОССПСйСния 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 0250120020 240 177,7 177,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие Грачевского 
района» 111 01 13 0300000000 3,2 3,2

Подпрограмма «Развитие торговли» 111 01 13 0340000000 3,2 3,2
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по 
формированию торгового реестра" 111 01 13 0340200000 3,2 3,2

Осуществление переданных полномочий по формированию 
торгового реестра 111 01 13 0340280952 3,2 3,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 0340280952 110 3,2 3,2
муниципальная программа «Развитий муниципальной пбл'итики 
Г рачевского района » 111 01 13 1100000000 15 237,6 14 210,5
Подпрограмма «Осуществление финансово-хозяйственного, 
организационно технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения 
полномочий муниципального образования»

111 01 13 1110000000 15 150,1 14 123,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации 
Грачевского района» 111 01 13 1110100000 305,4 305,4

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 111 01 13 1110100160 63,3 63,3
Премии и гранты 111 01 13 1110100160 350 63,3 63,3
Налоги, сборы, членские взносы 111 01 13 1110100170 134,1 134,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1110100170 850 134,1 134,1
Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный 
гражданин Грачевского района»

111 01 13 1110192040 108,0 108,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 111 01 13 1110192040 330 108,0 108,0

Основное мероприятие «Осуществление административно- 
хозяйственного и автотранспортного обеспечения органов местного 
самоуправления»

111 01 13 1110200000 13 079,1 12 052,2

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 111 01 13 1110226010 13 079,1 12 052,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 1110226010 110 6 946,0 6 920,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 01 13 1110226010 240 6 107,9 5 107,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1110226010 850 25,2 24,9

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения отдельных 
передаваемых государственных полномочий»

111 01 13 1110300000 1 325,6 1 325,6

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

111 01 13 1110380951 455,4 455,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 13 1110380951 120 455,4 455,4
Осуществление переданных полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в состав муниципального района необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Оренбургской области

111 01 13 1110380953 160,8 160,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

111 01 13 1110380953 120 160,8 160,8

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

111 01 13 1110380954 401,1 401,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 13 1110380954 120 265,1 265,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 01 13 1110380954 240 136,0 136,0



исуществление переданных полномочий по ведению списка 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

111 01 13 1110380955 308,3 308,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 13 1110380955 120 300,4 300,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 1110380955 240 7,9 7,9
основное мероприятие «ипуоликование муниципальных нравбвых 
актов и иных официальных документов администрации 
муниципального образования, Совета депутатов в районной газете и 
других печатных средствах массовой информации»

111 01 13 1110400000 440,0 440,0

Опубликование нормативных актов и информирование 
общественности

111 01 13 1110426030 440,0 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 1110426030 240 440,0 440,0

Подпрограмма м"Укрепление кадрового потенциала муниципальной 
службы в муниципальном образовании Грачевский район 
Оренбургской области"

111 01 13 1120000000 87,5 87,3

муниципальной службы и дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих муниципального 
образования Грачевский район»

111 01 13 1120100000 87,5 87,3

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 111 01 13 1120120050 87,5 87,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 01 13 1120120050 120 59,5 59,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ггужд

111 01 13 1120120050 240 28,0 27,9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

111 03 2 301 ,3 2  293 ,4

О р ган ы  ю стиции 111 03 04 600 ,4 600,4

Непрограммные расходы 111 03 04 7700000000 600,4 600,4
исуществление переданных органам государственной власти 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

111 03 04 7720000000 600,4 600,4

Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997года№143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

111 03 04 7720059302 600,4 600,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 111 03 04 7720059302 120 548,0 548,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 04 7720059302 240 52,4 52,4

З а щ и та  н аселен и я  и тер р и тор и и  от  ч р езв ы ч ай н ы х си туаци й  
п р и р о д н о го  и т ех н оген н ого  хар ак тер а , граж данская  обор он а

111 03 09 1 598,1 1 590 ,4

Муниципальная программа «Безопасный район» 111 03 09 0 100000000 1 598,1 1 590,4
Подпрограмма " Комплексные меры по обеспечению деятельности 
единой диспетчерской службы на территории муниципального 
образования Грачевский район"

111 03 09 0130000000 1 598,1 1 590,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности единой 
диспетчерской службы"

111 03 09 0130100000 1 598,1 1 590,4

Деятельность единой диспетчерской службы 111 03 09 0130126020 1 598,1 1 590,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 03 09 0130126020 110 1 453,9 1 453,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 09 0130126020 240 144,2 136,5

Д р у г и е  в оп р осы  в обл асти  н ац и он ал ьн ой  б езоп асн ости  и 
п р ав оохр ан и тел ь н ой  дея тел ь н ости

111 03 14 102,8 102,6

Муниципальная программа «Безопасный район» 111 03 14 0 1 00000000 102,8 102,6
Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования 
Грачевский район"

111 03 14 0 1 10000000 51,5 51,4

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по 
предупреждению нарушений»

111 03 14 0110100000 36,5 36,4

Проведение конкурсов "Лучшая народная дружина", "Лучший 
народный дружинник" и поощрение членов ДНД по итогам работы

111 03 14 0 110100120 18,5 18,4

Премии и гранты 111 03 14 0110100120 350 18,5 18,4
Страхование добровольных народных дружин 111 03 14 0110100350 18,0 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 03 14 0110100350 240 18,0 18,0

Основное мероприятие "Меры по недопущению рецидивной 
преступности на территории Грачевского района путем 
установления и содержание камер наружного видеонаблюдения в 
местах массового пребывания граждан"

111 03 14 0 110200000 14,0 14,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 111 03 14 0110200140 14,0 14,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

in 03 14 0110200140 240 14,0 14,0

Основное мероприятие "Организация спортивно-массовых и 
экскурсионных мероприятий для детей в образовательных 
организациях Грачевского района Оренбургской области на 
предотвращение нарушений законодательства"

in 03 14 0110300000 1,0 1,0

Организация спортивно-массовых и экскурсионных мероприятий в 
целях духовно-нравственного воспитания несовершеннолетних, 
осужденных и состоящих на учете ПДН, КДН И ЗП

i n 03 14 0110300130 1,0 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд in 03 14 0110300130 240 1,0 1,0
Подпрограмма "Гармонизация межнациональных и 
межрелигиозных отношений, укрепление толерантности на 
территории муниципального образования Грачевский район"

i n 03 14 0120000000 18,5 18,5

Основное мероприятие «Сохранение и развитие духовного и 
культурного потенциала народов, на основе идей межэтнического и 
межконфессионального согласия, путем воспитания у молодежи 
уважительного отношения к национальным традициям и 
религиозным обычаям»

i n 03 14 0120100000 17,5 17,5

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная 
палитра» и иных социально-культурных, спортивных мероприятий, 
направленных на сохранение и популяризацию национальных 
традиций, культур и религиозных обычаев»

in 03 14 0120100200 17,5 17,5

Иныб Закупки товаров, работ и услуг для ооеСпечёния 
государственных (муниципальных) нужд i n 03 14 0120100200 240 17,5 17,5
w v /n u u r iv A v  l u v p u n p r i A l i ' i w  a u v i  JL p U  fiCri mv) И Д С  И' 1Ш 1С р и П 1 П и С Г И ,

гражданской солидарности, уважения к другим культурам среди 
учащихся школ района"

ш 03 14 0120400000 1,0 1,0
Проведение районных конкурсов in 03 14 0120400201 1,0 1,0
иные закупки товаров, раоот и услуг ДДя бббСпёчёния 
государственных (муниципальных) нужд ш 03 14 0120400201 240 1,0 1,0
Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Грачевский район» in 03 14 0140000000 22,8 22,7

Основное мероприятие "Профилактика наркомании" i n 03 14 0140100000 22,8 22,7

Мероприятия направленные на профилактику наркомании in 03 14 0140140040 22,8 22,7
Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения ' 
государственных (муниципальных) нужд in 03 14 0140140040 240 22,8 22,7
подпрограмма «Ооеспечение оезопаенОСти дОрбжнбгО движения на 
территории муниципального образования Грачевский район» i n 03 14 0150000000 10,0 10,0
Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
обеспечение безопасности дорожного движения" i n 03 14 0150100000 10,0 10,0
Мероприятия по повышению грамотности и информированности 
населения района в вопросах безопасности дорожного движения i n 03 14 0150100032 10,0 10,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд in 03 14 0150100032 240 10,0 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА i n 04 3 558,7 3 558,4
Сельское хозяйство и рыболовство i n 04 05 100,4 100,4
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Г рачевского района»

i n 04 05 0900000000 100,4 100,4

Подпрограмма "Отлов и содержание безнадзорных животных, 
защита населения от болезней общих для человека и животных

in 04 05 0920000000 100,4 100,4

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
государственных полномочий" i n 04 05 0920100000 100,4 100,4

Осуществление полномочий в сфере обращения с животными без 
владельцев in 04 05 0920181160 100,4 100,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд in 04 05 0920181160 240 100,4 100,4

Транспорт i n 04 08 430,0 430,0
муниципальная программа «стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения, обеспечение доступности 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на 
территории Г рачевского района Оренбургской области»

i n 04 08 0400000000 430,0 430,0

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории Г рачевского района

in 04 08 0440000000 430,0 430,0

Основное мероприятие "Осуществление регулярных пассажирских 
перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 
Г рачевского района"

in 04 08 0440100000 430,0 430,0

«Осуществление регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах Грачевского 
района»

i n 04 08 0440140010 430,0 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

i n 04 08 0440140010 240 430,0 430,0

Другие вопросы в области национальной экономики i n 04 12 3 028,3 3 028,0
муниципальная программа «.экономическое развитие 1 рачевского 
района» in 04 12 0300000000 2 843,9 2 843,6

управления социально-экономическим развитием Грачевского 
района»

in 04 12 0310000000 2 611,6 2 611,6



u i / r iu m iu i /  ivii/puupyLAim * vvv̂jji ц ш и и ц ц л  п р е д к и  ш р л ь п и л ----------------
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания заявителя»

111 04 12 0310100000 2611,6 2 611,6

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания заявителя»

111 04 12 0310120010 2611,6 2 611,6

Субсидии бюджетным учреждениям 111 04 12 0310120010 610 2 611,6 2 611,6
Подпрограмма «Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности» 111 04 12 0320000000 28,0 28,0

Основное мероприятие " Проведение мероприятий направленных на 
обеспечение благоприятного инвестиционного климата Грачевского 
района"

111 04 12 0320200000 28,0 28,0

проведение мероприятии направленных на Обеспечений 
благоприятного инвестиционного климата Грачевского района 111 04 12 0320201131 28,0 28,0
иные закупки товаров, раоот и yCjtyr дЛя Обеспечений 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0320201131 240 28,0 28,0
подпрограмма «газвитие малого и Среднего предпринимательства в 
Грачевском районе» 111 04 12 0330000000 32,0 31,7
Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих 
линий», мероприятий, посвященных празднованию 
профессиональных праздников субъектов МСП»

111 04 12 0330100000 10,0 10,0

Основное мероприятие «Организация проведения публичных 
мероприятий по вопросам предпринимательства: семинаров, 
совещаний, конференций, «круглых столов», конкурсов, «горячих 
линий», мероприятий, посвященных празднованию 
профессиональных праздников субъектов МСП»

111 04 12 0330101040 10,0 10,0

Иные закупки товаров, раоот и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0330101040 240 10,0 10,0

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части 
затрат, связанных с арендой площадей, объектов для размещения 
приоритетных для муниципального образования направлений 
деятельности

111 04 12 033П300000 22 ,0 21,7

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части 
затрат, связанных с арендой площадей, объектов для размещения 
приоритетных для муниципального образования направлений 
деятельности

111 04 12 оззпзоюзо 22 ,0 21,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 оззпзоюзо 810 22,0 21,7

Подпрограмма «Развитие торговли» 111 04 12 0340000000 172,3 172,3
Основное мероприятие «предоставление суосидии юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение 
стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты 
Грачевского района, а также населенные пункты, в которых

111 04 12 0340100000 172,3 172,3

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты 
Грачевского района, а также населенные пункты, в которых 
отсутствуют торговые объекты

111 04 12 03401S0610 172,3 172,3

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

111 04 12 03401S0610 810 172,3 172,3

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения, обеспечение доступности 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на

111 04 12 0400000000 86,4 86,4

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района" 111 04 12 0410000000 36,4 36,4

Основное мероприятие "Улучшение качества предоставления 
коммунальных услуг (регулирование тарифов)” 111 04 12 0410100000 36,4 36,4

Улучшение качества предоставления коммунальных услуг 
(регулирование тарифов)-обл

111 04 12 0410180420 36,4 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 04 12 0410180420 240 36,4 36,4

Подпрограмма "Развитие системы градорегулирования в 
Г рачевском районе" 111 04 12 0430000000 50,0 50,0

Основное мероприятие "Программное обеспечение АИСОГД" 111 04 12 0430100000 50,0 50,0
Программное обеспечение АИСОГД 111 04 12 0430110011 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 12 0430110011 240 50,0 50,0

Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на 
территории Г рачевского района »

111 04 12 0500000000 98,0 98,0

Подпрограмма «Управление земельно-имущественным комплексом 
на территории Грачевский район » 111 04 12 0510000000 98,0 98,0



Основное мероприятие «Проведение оценки рыночной стоимости 
или размера арендной платы муниципального имущества и 
земельных участков муниципальной собственности и 
государственная собственность на которые не разграничена»

i n 04 12 0510100000 50,0 50,0

1 фбведение оценки рыночной Стоимости или размера арендной 
платы муниципального имущества i n 04 12 0510100010 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 04 12 0510100010 240 50,0 50,0

Основное мероприятие "Выполнение работ по постановке на 
государственный кадастровый учет муниципального имущества и 
земельных участков находящихся в муниципальной собственности и 
государственная собственность на которые не разграничена"

i n 04 12 0510200000 46,0 46,0

осуществление мероприятии по пбстановке на государственный 
кадастровый учет i n 04 12 0510200020 46,0 46,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 04 12 0510200020 240 46,0 46,0

Основное мероприятие " Обеспечение программным продуктом и 
размещение информации о торгах"

i n 04 12 0510300000 2 ,0 2 ,0

Получение ЭЦП для размещения информации о торгах на сайте i n 04 12 0510300030 2,0 2 ,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 04 12 0510300030 240 2,0 2,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о i n 05 1 300,7 1 102,7
Ж и л и щ н о е хозяй ство i n 05 01 1 300,7 1 102,7
Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения, обеспечение доступности 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на

i n 05 01 0400000000 1 300,7 1 102,7

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений и обеспечение 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в

i n 05 01 0420000000 1 300,7 1 102,7

Основное мероприятие исущеСтвл£ние переданных полномочии пб 
обеспечению жильем социального найма отдельных категорий " i n 05 01 0420200000 1 300,7 1 102,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с 
законодательством Оренбургской области

i n 05 01 0420280500 1 300,7 1 102,7

Бюджетные инвестиции i n '05 01 0420280500 410 1 300,7 1 102,7
О Б Р А З О В А Н И Е i n 07 620,0 620,0
М ол о д еж н а я  п оли тик а i n 07 07 620,0 620,0
Муниципальная программа "Молодежь Грачевского района " i n 07 07 0700000000 620,0 620,0
Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи

i n 07 07 0700100000 433,8 433,8

Формирование условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи i n 07 07 0700140010 433,8 433,8
иные закупки товаров, раиот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 07 07 0700140010 240 433,8 433,8
Профилактика асоциального поведения, проявления экстремизма и 
агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни

i n 07 07 0700200000 169,2 169,2

агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни

i n 07 07 0700240020 169,2 169,2
иные закупки товарбв, рйббт и уСлуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 07 07 0700240020 240 169,2 169,2
Поддержка молодой семьи i n 07 07 0700300000 17,0 17,0
Поддержка молодой семьи i n 07 07 0700340030 17,0 17,0
пные закупки товарбв, рйббт и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд i n 07 07 0700340030 240 17,0 17,0
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А i n 10 22 962,0 22 772,6
П ен си о н н о е  обесп еч ен и е i n 10 01 1 506,1 1 506,1
Непрограммные расходы i n 10 01 7700000000 1 506,1 1 506,1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих i n 10 01 7700092020 1 506,1 1 506,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам i n 10 01 7700092020 310 1 506,1 1 506,1
С о ц и а л ь н о е  обесп еч ен и е населени я i n 10 03 11 001,1 10 999,1
Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения, обеспечение доступности 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на 
территории Грачевского района Оренбургской области»

i n 10 03 0400000000 11 001,1 10 001,1

П о д п р о г р а м м а  « о /о с с п е ч с н и е  ж и л ь е м  МОЛОДЫХ ССМСИ, 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений и обеспечение 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в 
Г рачевском районе

i n 10 03 0420000000 11 001,1 11 001,1

Основное мероприятие "Улучшений жилищных условии мОлодых 
семей" i n 10 03 0420100000 11 001,1 11 001,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей i n 10 03 04201L4970 10 063,5 10 063,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

i n 10 03 04201L4970 320 10 063,5 10 063,5



Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья отдельным категориям молодых семей

111 10 03 04201S0810 937,6 937,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

111 10 03 04201S0810 320 937,6 937,6

О хр ан а сем ьи  и детств а 111 10 04 10 219,8 10 032 ,4

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения, обеспечение доступности 
общественного пассажирского автомобильного транспорта на

111 10 04 0400000000 10 219,8 10 032,4

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений и обеспечение 
жильем социального найма отдельных категорий граждан в

111 10 04 0420000000 10 219,8 10 032,4

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

111 10 04 0420300000 10 219,8 10 032,4

Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного

111 10 04 0420380510 9 280,2 9 092,8

Бюджетные инвестиции 111 10 04 0420380510 410 9 280,2 9 092,8
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

111 10 04 04203R0820 939,6 939,6

Бюджетные инвестиции 111 10 04 04203R0820 410 939,6 939,6
Д р у г и е  вопросы  в обл асти  соц и ал ьн ой  п оли тик и 111 10 06 235 ,0 235 ,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики 
Грачевского района » 111 10 06 1100000000 235,0 235,0

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Грачевском районе"

111 10 06 1130000000 235,0 235,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций"

111 10 06 1130100000 235,0 235,0

Финансовое обеспечение мероприятий социально ориентированных 
некоммерческих организаций 111 то 06 1130192030 235,0 235,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

111 10 06 1130192030 630 235,0 235,0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 111 11 500 ,0 500 ,0

Ф и зи ч еск ая  культур а 111 11 01 260 ,6 260 ,6
Муниципальная программа «развитие фиЗичеекОи культуры! и 
спорта в Грачевском районе » 111 11 01 1000000000 260,6 260,6

Проведение физкультурных мероприятий на территории МО 
Грачевский район и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 01 1000100000 260,6 260,6

Проведение физкультурных мероприятий на территории МО 
Г рачевский район и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 01 1000141050 187,4 187,4

Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 11 01 1000141050 240 187,4 187,4

Улучшение материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и спорта 
спортивным инвентарем и оборудованием

111 11 01 1000141060 73,2 73,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 11 01 1000141060 240 73,2 73,2

М ассов ы й  сп ор т 111 11 02 239,4 239 ,4
муниципальная программа «развитие фиЗичббкбй культуры и 
спорта в Г рачевском районе » 111 11 02 1000000000 239,4 239,4

Г рачевский район и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 02 1000100000 239,4 239,4

1 Доведение физкультурных мероприятий на территории МО 
Грачевский район и участие сборных команд района в областных и 
российских спортивных мероприятиях

111 11 02 1000141050 209,4 209,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 02 1000141050 240 209,4 209,4

Улучшение материально-технического обеспечения сборных команд 
района и оснащение коллективов физической культуры и спорта 
спортивным инвентарем и оборудованием

111 11 02 1000141060 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

111 11 02 1000141060 240 30,0 30,0

О т дел  обр азов ан и я  адм и н и стр ац и и  Г р ач ев ск ого  р ай она 271 233  337 ,2 233  324 ,0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 271 01 123,5 123,5

Д р у г и е  общ егосудар ств ен н ы е вопр осы 271 01 13 123,5 123,5

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 271 01 13 0200000000 123,5 123,5

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов»
271 01 13 0250000000 123,5 123,5



Основное мероприятие «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района»

271 01 13 0250100000 123,5 123,5

Повышение уровня технической оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе

271 01 13 0250120020 123,5 123,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

271 01 13 0250120020 240 123,5 123,5

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

271 03 20,0 20,0

Д р у ги е  вопросы  в обл асти  н ац и он альн ой  безоп асн ости  и 
п р авоохр ан и тел ьн ой  д ея тел ьн ости

271 03 14 20,0 20,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявления на территории муниципального образования 
Г рачевский район »

271 03 14 1200000000 20 ,0 20 ,0

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на 
противодействия терроризму и экстремизму" 271 03 14 1200100000 20 ,0 20 ,0

проведение раоот по ремонту ограждении территории 
образовательных учреждений 271 03 14 1200100192 20 ,0 20 ,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 03 14 1200100192 610 20,0 20 ,0

О Б Р А З О В А Н И Е 271 07 224  680,8 224  668 ,8

Д о ш к о л ь н о е  обр азов ани е 271 07 01 41 369 ,6 41 368 ,3
Муниципальная программа «газвитие системы ооразования 
Г рачевского района» 271 07 01 0600000000 41 369,6 41 368,3
подпрограмма «развитие системы дошкольного ооразования 
Г рачевского района 271 07 01 0610000000 41 302,4 41 301,1
Основное мероприятие «организация деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций» 271 07 01 0610100000 41 302,4 41 301,1
Проведение ремонтных и противоаварийных работ объектов 
дошкольного образования 271 07 01 0610123010 101,5 101,5

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610123010 610 101,5 101,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета

271 07 01 0610171000 24 781,4 24 781,4

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610171000 610 24 781,4 24 781,4
Обучение детей-инвапидов в образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, а также 
предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) на обучение детей-инвалидов на дому

271 07 01 0610180260 36,4 35,1

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610180260 610 36,4 35,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях

271 07 01 0610180981 16 383,1 16 383,1

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0610180981 610 16 383,1 16 383,1

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Г рачевского района»

271 07 01 0660000000 67,2 67,2

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

271 07 01 0660100000 67,2 67,2

Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

271 07 01 0660123012 67,2 67,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0660123012 610 67,2 67,2
О б щ ее  обр азов ани е 271 07 02 155 744 ,0 155 744 ,0
Муниципальная программа «газвитие системы ооразования 
Грачевского района» 271 07 02 0600000000 155 744,0 155 744,0
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

271 07 02 0620000000 152 434,7 152 434,7

основное мероприятие ремонтные, противоаварииные, 
противопожарные мероприятия" 271 07 02 0620100000 149 465,5 149 465,5
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 271 07 02 0620123010 12 474,5 12 474,5
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620123010 610 12 474,5 12 474,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

271 07 02 0620172000 47 425,6 47 425,6

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620172000 610 47 425,6 47 425,6
Обеспечение мероприятий по содержанию имущества 
общеобразовательных организаций

271 07 02 0620172040 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620172040 610 300,0 300,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях

271 07 02 0620180982 87 948,7 87 948,7

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620180982 610 87 948,7 87 948,7
организация подвоза обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 271 07 02 06201S1130 1 316,7 1 316,7
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06201S1130 610 1 316,7 1 316,7



Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций 
руководящих педагогических кадров,создание механизмов 
мотивации работников к повышению качества работы и 
непрерывного профессионального развития"

271 07 02 0620300000 300,0 300,0

ионовление ббстава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества 271 07 02 0620372020 300,0 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0620372020 610 300,0 300,0
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

271 07 02 062Е200000 2 669,2 2 669,2

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

271 07 02 062Е250970 587,2 587,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 062Е250970 610 587,2 587,2
Проведение капитального ремонта в спортивных залах 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности

271 07 02 062E2S1040 2 082,0 2  082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 062E2S1040 610 2 082,0 2 082,0
Подпрограмма «Совершенствование организации питания в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

271 07 02 0640000000 2 668 ,2 2  668 ,2

Основное мероприятие «Увеличение охвата учащихся горячим 
двухразовым питанием на платной основе на всех ступенях 
обучения»

271 07 02 0640100000 2 668 ,2 2 668 ,2

дополнительное финансовое ооёёпечёниё мероприятии пб 
организации питания учащихся в общеобразовательных 271 07 02 06401S0170 2 668 ,2 2 668 ,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06401S0170 610 2  668,2 2 668 ,2

Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций 
Грачевского района»

271 07 02 0660000000 641,1 641,1

Основное мероприятие "Проведение противоаварийных и 
противопожарных мероприятий направленных на безопасность 
образовательных учреждений"

271 07 02 0660100000 641,1 641,1

Приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов 
образовательных организаций до требуемых норм пожарной 
безопасности

271 07 02 0660123011 53,9 53,9

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 ■ 0660123011 610 5-3,9 53,9
Огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений 
огнезащитным препаратом,и другие мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

271 07 02 0660123012 587,2 587,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0660123012 610 587,2 587,2
Д оп о л н и т ел ь н о е  обр азов ан и е д ет ей 271 07 03 22 879,8 22 879,8
муниципальная программа «развитие системы Образования 
Г рачевского района» 271 07 03 0600000000 22 879,8 22 879,8

Подпрограмма «Развитие воспитания и системы дополнительного 
образования в Грачёвском районе»

271 07 03 0630000000 22 879,8 22 879,8

Основное мероприятие «Создание условий для качественного 
дополнительного образования»

271 07 03 0630100000 22 879,8 22 879,8

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

271 07 03 0630175000 22 879,8 22 879,8

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 03 0630175000 610 9 054,5 9 054,5
Субсидии автономным учреждениям 271 07 03 0630175000 620 13 825,3 13 825,3
М ол одеж н ая  п ол и ти к а 271 07 07 180,0 180,0
муниципальная программа «развитие СиётёмЫ Образования 
Грачевского района» 271 07 07 0600000000 180,0 180,0
1Г6дпрогрймма «ирганизация летнего отдыха и оЗдбрйвлёния 
учащихся» 271 07 07 0650000000 180,0 180,0
Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей дневного 
пребывания функционирующих на базе общеобразовательных 
организаций района»

271 07 07 0650100000 180,0 180,0

мероприятия по финансовому Обеспечению Отдыха И оЗдОрбвлёния 
детей 271 07 07 0650176010 180,0 180,0
пные закупки товаров, раоот и уОлуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 07 0650176010 240 180,0 180,0
Д р у г и е  вопр осы  в обл асти  обр азов ан и я 271 07 09 4  507 ,4 4 496,7
Муниципальная программа «Развитиё Системы образования 
Г рачевского района» 271 07 09 0600000000 4 507,4 4 496,7
1 Ш Д Д р и /  j J iilV h u u  \ \ i  c iJH H ii 'J iv  n U ' i d i i b r i v / i  и  О иШ Д Л  U , 1Д/Г1и В П 1Л  U  1Ш Щ и 1 U ,

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Г рачевского района»

271 07 09 0620000000 130,0 129,5

Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций 
руководящих педагогических кадров,создание механизмов 
мотивации работников к повышению качества работы и 
непрерывного профессионального развития"

271 07 09 0620300000 130,0 129,5

ионовление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества 271 07 09 0620372020 130,0 129,5
Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0620372020 240 130,0 129,5
Подпрограмма иоёспечение реализации программы«иазвитие 
системы образования Г рачевского района» 271 07 09 0670000000 4 377,4 4 367,2
исновное мероприятие иоеспечение деятельности сферы 
образования" 271 07 09 0670100000 2 307,1 2 305,7
Центральный аппарат 271 07 09 0670110020 2 307,1 2 305,7



ггшлиды иа ъыпла1ы порииналу i ииударсивснныл ^муниципальных; 
органов 271 07 09 0670110020 120 2 096,1 2 095,1
Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспёчения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0670110020 240 211 ,0 210 ,6

методического сопровождения деятельности образовательных 
организаций района"

271 07 09 0670300000 2 070,3 2 061,5
Информационно-методические центры, РЬеСпечивйкЬщиС 
предоставление услуг в сфере образования 271 07 09 0670372080 2 070,3 2 061,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 271 07 09 0670372080 110 1 927,9 1 919,1
иные закупки товаров, рДббт и услуг длй обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 07 09 0670372080 240 142,4 142,4
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 271 10 8 512 ,9 8 511 ,7

О хр ана сем ьи  и детства 271 10 04 8 512 ,9 8 511 ,7
муниципальная программа «Развитие Системы Образования 
Грачевского района» 271 10 04 0600000000 8 512,9 8 511,7
Подпрограмма «газвитие системы дошкбльного образования 
Грачевского района 271 10 04 0610000000 1 580,5 1 580,5
Основное мероприятие «ирганизация деятельности муниципальных! 
дошкольных образовательных организаций» 271 10 04 0610100000 1 580,5 1 580,5

части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

271 10 04 0610180190 1 580,5 1 580,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 271 10 04 0610180190 310 1 580,5 1 580,5
Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления 
учащихся»

271 10 04 0650000000 917,3 916,2

Основное мероприятие «Сохранение количества лагерей дневного 
пребывания функционирующих на базе общеобразовательных 
организаций района»

271 10 04 0650100000 917,3 916,2

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное время 271 10 04 0650180530 917,3 916,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 10 04 0650180530 240 917,3 916,2
Подпрограмма ”обеспечение реализации прбграммьШРйзвитие 
системы образования Г рачевского района» 271 10 04 0670000000 6 015,1 6 015,0
Основное мероприятие "Обеспечение выплат при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 271 10 04 0670400000 333,7 333,7
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 271 10 04 0670452600 333,7 ' 333,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 271 10 04 0670452600 320 333,7 333,7

Основное мероприятие "Выплата денежных средств на содержание 
детей в приемных семьях и вознаграждений приемным родителям

271 10 04 0670500000 5 681,4 5 681,3

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
семье опекуна

271 10 04 0670588110 4 568,0 4 567,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 271 10 04 0670588110 320 4 568,0 4 567,9

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
приемной семье, а также выплате вознаграждения причитающегося 
приемному родителю

271 10 04 0670588120 1 113,4 1 113,4

иные закупки товаров, раоот и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271 10 04 0670588120 240 1 113,4 1 113,4
О тдел  к ультур ы  а дм и н и стр ац и и  Г р ач ев ск ого  р ай она 281 49 826 ,7 49  777 ,2

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 281 01 35,0 35 ,0

Д р у г и е  общ егосудар ств ен н ы е вопр осы 281 01 13 35,0 35 ,0
муниципальная программа «управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Грачевского района » 281 01 13 0200000000 35,0 35,0
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов» 281 01 13 0250000000 35,0 35,0
иСновное мероприятие «повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района» 281 01 13 0250100000 35,0 35,0
Повышение уровня технической Оснащенности органов, 
задействованных в бюджетном процессе 281 01 13 0250120020 35,0 35,0
гтные закупки товаров, раоот и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 281 01 13 0250120020 240 35,0 35,0
О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 281 06 30 ,0 30,0

Д р у г и е  в оп р осы  в области  охран ы  ок р уж аю щ ей  среды 281 06 05 30 ,0 30 ,0

комплексом и оздоровление экологической обстановки на 
территории Грачевского района »

281 06 05 0500000000 30,0 30,0
i подпрограмма "издоровление ЭкблбгичеСкОи о'ЬСтйнйвки на 
территории муниципального образования Грачевский район" 281 06 05 0520000000 30,0 30,0

Основное мероприятие " Проведение экологических выставок, 
конкурсов и экологических акций"

281 06 05 0520100000 30,0 30,0

Проведение мероприятий по экологии 281 06 05 0520100230 30,0 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 281 06 05 0520100230 610 30,0 30,0
О Б Р А З О В А Н И Е 281 07 5 539,1 5 539,1

Д о п о л н и т ел ь н о е  обр азов ан и е детей 281 07 03 5 539,1 5 539,1

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 281 07 03 0800000000 5 539,1 5 539,1
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в 
сфере культуры» 281 07 03 0810000000 5 539,1 5 539,1
исновное мероприятие «иоеспечение деятельности учреждения 
дополнительного образования» 281 07 03 0810100000 5 539,1 5 539,1



4 ' r i n u n w u u v  w w u u - i w n n u  i w i o n u v  J п  у  п р ^ / п д ^ п п л

дополнительного образования детей 281 07 03 0810121010 5 539,1 5 539,1
Субсидии бюджетным учреждениям 281 07 03 0810121010 610 5 539,1 5 539,1
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 281 08 44 222,6 44  173,1

К ультура 281 08 01 35 248,0 35 248 ,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 281 08 01 0800000000 35 248,0 35 248,0
Подпрограмма «Развитие культурно-массовой деятельности» 281 08 01 0820000000 21 640,4 21 640,4
Основное мероприятие «Поддержка и развитие культурно
досуговой деятельности» 281 08 01 0820200000 1 053,5 1 053,5

Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
(фестивали), мероприятий и мотивация работников 281 08 01 0820220020 1 053,5 1 053,5

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820220020 610 1 053,5 1 053,5
Основное мероприятие «Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности» 281 08 01 0820300000 20 486,9 20 486,9

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 281 08 01 0820320150 20 486,9 20 486,9
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820320150 610 20 486,9 20 486,9
Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия» 281 08 01 0820400000 100,0 100,0

Основное мероприятие «Противоаварийные, противопожарные 
мероприятия» 281 08 01 0820423010 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0820423010 610 100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 281 08 01 0830000000 1 815,0 1 815,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности музея» 281 08 01 0830100000 1 801,7 1 801,7
Финансовое обеспечение деятельности народного музея 281 08 01 0830120030 1 801,7 1 801,7
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0830120030 610 1 801,7 1 801,7

Финансовое обеспечение проведения мероприятий народного музея 281 08 01 0830300000 13,3 13,3

Финансовое обеспечение проведения мероприятий народного музея 281 08 01 0830320020 13,3 13,3
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0830320020 610 13,3 13,3
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 281 08 01 0840000000 11 667,6 11 667,6
Основное мероприятие «Обеспечение библиотечной деятельности» 281 08 01 0840100000 11 180,7 11 180,7
Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения 281 08 01 0840120160 11 180,7 11 180,7
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840120160 610 11 180,7 11 180,7
Основное мероприятие «Поддержка и развитие библиотечного дела» 281 08 01 0840300000 486,9 486,9
Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
квалификации и мотивация работников, подписка 281 08 01 0840322030 369,1 369,1
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840322030 610 369,1 369,1
Поддержка отраслей культуры 281 08 01 08403L5190 117,8 117,8
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 08403L5190 610 117,8 117,8
Подпрограмма поддержка и развитие казачьих ошцеств на 
территории Грачевского района" 281 08 01 0860000000 125,0 125,0
Поддержка и развитие казачьего общества в Грачевском районе 281 08 01 0860100000 125,0 125,0
Обеспечение поддержки казачьего общества 281 08 01 0860120180 125,0 125,0
Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0860120180 610 125,0 125,0
Д р уги е вопр осы  в обл асти  к ультур ы , к ин ем атогр аф ии 281 08 04 8 974 ,6 8 925,1
Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского 
района» 281 08 04 0800000000 8 974,6 8 925,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие 
культуры Г рачевского района на 2014-2021 годы». 281 08 04 0850000000 8 974,6 8 925,1
Основное мероприятие иоеспечение деятельности сферы 
культуры" 281 08 04 0850100000 1 254,0 1 232,5
Центральный аппарат 281 08 04 0850110020 1 254,0 1 232,5
Расхбды на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 281 08 04 0850110020 120 1 185,3 1 172,6
Иные закупки товаров, рйббт и услуг для бЬеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 281 08 04 0850110020 240 68,7 59,9
Основное мероприятие'"Осуществление административно- 
хозяйственного обеспечения" 281 08 04 0850300000 7 720,6 7 692,6

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 281 08 04 0850326010 7 720,6 7 692,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 281 08 04 0850326010 110 7 654,6 7 626,8
иные закупки товаров, раоот и уСлуг длй обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 281 08 04 0850326010 240 66,0 65,8

И Т О Г О 448 764,7 441 707,6


